16. Quia cùm ea ferè omnia, quæ vbi humano sunt necessaria, eiusmodi oneri fuerint subiecta, & quo cumque se Ecclesiastici verrant, vel alij se transferent, vel in Ciuitate emendo, præiudicium euitare non possunt, vt mox fuit probatum. In hac verò materia non adeo est inherendu literæ, ac verbali interpretationi, quin magis attendatur vera ratio, & sensus Sacromini Canonu, vt adiunctor Honor. III. in d. c. quanto ex. de priuileg. & Imperator in leg. non dubium, C. de legibus, in 1. 1. in fin. C. de lib. præterit. & Iuris consol. in 1. contra legem, ff. eod. Qui cùd verè tendunt, vt Ecclesiastica persona pura, plena, ac illibata in predictis omnino gaudet immunitate, iudeoque illorū d[icitu]r posicio, quæ favorabilis est, subtilioribus interpretationibus nō c[on]tradicet, ut probatur ex dd. c. nō minis, & c. adiu. sua exi- dt

de immun. Eccles. & Cap. quanquam de censib. in 6. ac in 1. sancimus la. 2. vers. cum enim C. de Sacrofancit. Eccles. Sed qualcumque immunitati prædicta hat præiuicium, siue directe, siue indirecete, siue principaliter, siue in consequentiam illud conuenit tollere, & reparare, idque magis quod grave est, ac notable præiudicium infert, vt reieciis præfatis distinctionibus concludunt Gasp. Calder. d. cons. 11. n. 1. vers. quare & si non directe, sed per quandam consequentiam, vñque ad fin. vers. quanmis enim, & Anchur. d. consil. 153. sub n. 7. in fin. & num. 8. vers. & licet verba statuit, & sequent. & in d. cap. quan. 2. num. 1. & seqq. & num. 4. versic. Quinio nota, ac seqq. de priuili. & in casu sui Dec. d. consil. 48. sub num. 5. vers. & seqq. Quartò ista conclusio, vñque ad fin. Rimini senior consil. 43. numer. 28. versic. tamen dico, Rim. iun. consil. 81. n. 17. versic. Nec etiam ratio, Bald. Surd. d. consil. 301. n. 77. versic. Et non est curandum. Iohannes Franc. Leon. in Thesaur. for. Ecl. p. 3. c. 7. n. 113. versic. Decimò octauo, & n. 118. versic. bac enim exemptione, & sub nu. 132. versic. Incurvunt enim, & Card. de Graff. de effect. Cleric. effect. 2. à num. 65. versic. Subampiarum quarti, ac seq. & num. 190. versic. Sed in praesenti ampliatione, dicens hanc esse veriorem. Et in specie aduentur ornes supracitati Doctores, & præsertim Castr. Pal. & Megall. d. q. 6. num. 107. & seqq.

17. Ita vt non oporteat animum ac intentionem disponentium follicitate inuestigare, quando ex qualitate facti, & re ipsa resulat effectus adeo præiudicialis; & destruciuitus dictæ immunitatis, quem illi etiam moniti ac requisiuti emendante contendunt ad leg. Julianus §. proinde ibi, & sed & si ab initio non sic accepte, verum posse in rem parvis veritis cessare senatus consultum, &c. Julianus aut intelligendamque esse initio sic acceptiss, ut in rem parvis veriter, ss. ad Maced. vbi gloss. in verb. intelligendum, non at hanc esse presumptionem iniris, & de luce, quadam ff. de reb. dub. & in specie tradit Galp. Capital. d. cons. 12. n. 4. vers. Et in casu isto, ac infra proprie finem vers. Hoc enim, cum aliis relatis per Menoch. pref. 3. n. 20. vers. dicamus nunc, & seq. lib. 6. Cæterum dicebat vnu ex Dominis, si abest intentio laedendi Ecclesiasticiam immunitatem, non videtur tam acriter impugnanda haec sententia, secundum quam Ecclesiastici id lolsum consequi debent, quod si ipsi vel eorum ministri easdem res vñ proprio ac familiarium necessariis introduceant, non soluerent, & Ciuitas id tantum restitueret, quod eo casu non exegerat, vt aduertit etiam in casu suo, Dec. in dict. consil. 48. sub n. 5. versic. prædicta etiam confirmantur.

18. Verum quia (vt præmissum est) in ingressu ciuitatis dignoscit ac separari non potest quantitas rerum, que vñ Ecclesiasticorum debet inseruire, vt proinde pro ea rata remittatur gabella mercatoribus; idem placet Dominis, salvo Clerici consensi, & Sedis Apostolicae beneficito remedium in antecedenti, dec. propositum in §. fin. quod scilicet in fine anni singulis Ecclesiasticis restitutatur per Ciuitatem, quidquid in emptione illarum rerum occasione dictarum gabellarum per soluerint iuxta eorumdem attestations, iuramento (si opus erit) coram Ecclesiastico Iudice roborandas, liquidandum in his enim quæ præcise, vt par est, præstari nequeunt, æquipollens admittitur satisfactio, ad l. promissor. ff. de consil. pec. l. 1. §. inbet auem, ad fin. versic. quid si per inopiam, ff. de collat. bonor. leg. si ferum, §. fin. ff. de verb. obligat. leg. §. Super peculia, vers. Sin vero, C. de assert. tollend. Bart. in l. vinum, num. 15. versic. verum quia, ibique notant etiam alibi DD. ff. si cert. per. Luc. de Pen. in leg. libris. n. 28. versic. Nam cum aliquid, C. de agric. & censu, lib. 11. Affl. decif. 83. in fin. & dec. 347. sub num. 3. versi. bene faciunt, & seq. Hoc autem quod in aliis pluribus Ciuitatibus vñ receptum est, vt attestanter Azor. insti. moral. part. 2. lib. 9. d. cap. 11.

§. In dubium vocatur, vñsc. Item vñ receptum est. Alter. d. diff. 19. c. 6. in quart. dubio, versicul. Item vñ receptum est multis locis Portel. & Roder. in locis supra citatis, & P. Dian. resolut. moral. de immunis. Eccles. res. 44. in fin. Franc. Castil. dec. 105. mom. 57. vers. Et tamen videmus, facilius recipi debet in hac insigni Barchinon. quæ non minus Christiana pietate, ac Religione, quam armorum splendore gloriantur, ne quando illi (quod absit) obiciantur, qua detestatur Lateranus. Concil. relatum in d. cap. non minus extir. de immunis. Eccles. & iure merito deplorat. Nauar. in manual. in d. cap. 17. sub n. 102. in d. S. Rogatus à missis versic. Ideoque iure veteri, & Ioann. Franc. Leon in Thesaur. for. Eccles. part. 1. c. 14. n. 43. versic. Communita-tes verò.

19. Atque ita fuit concilium utraque parte informante, reiecta petitione Remisforia, vt in principio dictum est, super articulis producatis tanquam irrelevantibus, prout ex prædictis apparet, & alias fuit refolutum in dict. Valentini, gabell. coram Oran. & in Carouien inris legend. coram R. P. D. meo Ghijerio, in recent. dec. 325. pars. 5. &c.

### DECISIO LIII.

Sacra Rotæ Romane coram R. P. D. Arguelio.

In causa Vlixbonen, nullitatis Professionis.

Luna 19. Ianuarij 1646.

§. 1. O B varia probatio hinc inde factas variaz coram Reuerend. D. meo Carillo Præside Vallisoletano emanarunt decisiones, quibus omnibus diligenter perspexis hodie Domini confuerunt rece-  
dendum esse à decisis sub die 11. Martij 1643. & inhærentes decisionibus editis sub diebus 30. Ian. 1740. & 16. Maij 1642. Professionem esse nullam, & inuidia confirmarunt, sine attendenda sit expresa Professio, siue tacita Ratificatio, siue etiam Ratificatio expressa.

2. Quod enim attinet ad professionem expresa emis-  
sam à D. Franciscā Coronella in Monasterio S. Diony-  
sij de Ouidellas de anno 1603, de istius inuiditate nō  
fuit dubitatum, & clara resulat ex deducatis in dictis  
duabus decisionibus de annis 1640. 1642. quarum funda-  
menta inconclusa agnoscentes informantur pro Do-  
minis de Gomez fratribus eiusdem Franciscæ non im-  
pugnabant, sed punctum difficultatis reducebant ad ratificationem, cuius natura est validitate actum nullum  
vñque ab initio virtute retractationis, c. ratificationem  
10. de regul. iuv. in 6. l. fin. ff. de bon. poss. bonorum 24.  
ff. rem. rat. hab. l. fin. C. ad Macedon. l. dona. iones 25. C.  
de donat. & ibi communiter scribentes.

3. Quod tacitan itaque ratificationem dixerunt  
Dominum non intrare. Nam quidquid sit an cursus lon-  
gissimi temporis, quo Franciscā in Monasterio permane-  
vit defero habitum moniale, & faciendo alios  
actus ex aduerso ponderatos pro inducenda hac tacita  
ratificatione sit sufficiens de sui natura omnes, vñca  
responso vñ fuerunt posse eutari, nempe quia ab  
initio Franciscā coacta fuit ingredi Monasterium meru-  
patris sibi incuslo etiam cum minis mortis, vt desertè  
deponunt plures testes de vñsc. & auditu proprio de-  
ponentes, qui metus reddit professionem irritatam &  
nullam, Abb. 6 in c. e. cum vñsc. n. 8. de regul. Felin. in c.  
causam matrimonij n. 5. de offc. deleg. Sanchez de ma-  
trimon. lib. 4. diff. 6. n. 36. & in precept. Decalog. lib. 4.  
n. 26. Rota in decif. 779 n. 10. part. 3. recent. cum aliis  
vulgatis.

4. Et operatur quod ornes actus subsequenter gesti  
tanquam prouenientes ab initio meticulo lo laborent  
codem vitio & nullius sint roboris ad inducendam ra-  
tificationem